ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 27.04.2018 года № 404

Об установлении размера
платы за предоставление
сведений, содержащихся
в информационной  системе
обеспечения градостроительной
деятельности Карталинского
муниципального района

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 9 июня 2006 года № 363 «Об информационном обеспечении градостроительной деятельности», Приказом Министерства экономического развития и торговли Российской  Федерации от 26 февраля 2007 года № 57 «Об утверждении методики определения размера платы за предоставление сведений, содержащихся                     в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности», Уставом Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер платы за предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Карталинского муниципального района:
1) за предоставление сведений, содержащихся в одном разделе информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Карталинского муниципального района – 1000 рублей;
2) за предоставление копии одного документа, содержащегося                     в информационной системе  градостроительной деятельности Карталинского муниципального района – 100 рублей.
2. Бесплатно осуществлять предоставление сведений информационной системы обеспечения 	градостроительной деятельности по запросам:
1) органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной 	власти Челябинской области, органов местного самоуправления;
2) физических и юридических лиц в случаях, предусмотренных федеральными 	законами.
3. Средства, поступающие от оплаты за предоставление сведений               из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности Карталинского муниципального района, зачисляются по безналичному расчету в доход бюджета Карталинского муниципального района.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на исполняющего обязанности начальника Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района Марковского С.В.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев